Libellos. J sic ergo in scriptis est dandus libellus appellacionis, nisi ad huc iudice sedente pro tribunali, & ad aliam non diuertente appellet: quia tunc sufficet viva voce dicere, & appello: vt ff. eo. l. ij. & j. e. l. litigatoribus. & debet in p̄dicto libello esse quis appellet, & cōtra quem, et a cuius sententia: vt ff. eo. l. j. in fi. sed et si omittat contra quem, nihilominus tenet: vt ff. eo. l. iij. in prin.

Appellatorios. J si nō poterit propter publicā vilitatem.

Conditiōne. J. i. vt p̄nā sustineat si calūnio se appellat. Et dic q̄ propria est ea, quæ ad eius cōmodū & dānū pertinet: vt ff. q̄n ap. fit. l. j. in propria vnde & procurator in rē suā intra bidnū appellat: vt ff. eo. l. qui suspectū. 70 §. is verò. hodie verò in distictē intra x. dies appellatur: in authē. hīc posita, hodie & c. quā hīc lege. Accursius.

Hodie. J Sumitur in aut de ap. & infra tempora app. debet. §. j. col. iij. & habes. ij. q. vj. an teriorum.

Decem dierum. J aliquādo plus: vt. j. i. j.

A sententiæ. J & sciētia: vt olī in biduo: vt ff. q̄n ap. fit. l. j. §. dies. vñ ab

transmittat: quibus gestaru rerū fides manifesta relatiōe pādāt, vt meritis eorū cōsideratis profortuna singulorū sentētia i proferat.

Hec est quarta pars, in qua ponitur quale sit iudicis officium circa temere appellatē: & hoc intendit: Appellator temerarius est puniendus. Hoc dicit usque ad. §. in autē. Salice. & Bald. Vel sic: Qui frustratorie appellauit extraordinē punitur. h. d. secundum Bart. & Pau. de Cast.

Ne temere t̄ aut ac p̄sīm pro uocādi omnibus facultas præbeatur, arbitramur eum, qui malam litem fuerit persecutus, mediocriter p̄nā à cōpetēti iudice sustinere. **H**ec est quinta pars, in qua declaratur intra quantum tempus debeat appellari. & h. d. l. iure iusto in causa propria debet appellari intra biduum, in aliena intra triduum, & in scriptis, si non illico appellauerit. Bal. & Sali. & Paul. de Cast.

Sin autem in iudicio propriam quis fuerit causam persecutus, atque superatus voluerit prouocare eodem die vel altero libellos appellatorios offerre debet. Is vero, qui negotium tuetur alienum, supradicta conditione etiam tertio die prouocabit.

Valeat sententia lata contra priuilegiatum: & si appellat, tenetur de priuilegio suo docere. h. d. Bald. Vel sic si priuilegiatus ad munera publicā decreto p̄sidiis sit electus, debet ipse appellare, & de priuilegio suo docere: & non appellans electionem confirmat. Sali.

LEX VII. Idem AA. & CC. Neroni.

Hic ad ciuilia munera, vel ad decurionatum, vel honores euocatur b: licet vacationē à principibus acceperint, si appellationis auxilio non vtantur, consensu suo nominationem confirmat. Cū igitur ad munus vocatus appellaueris: apud p̄sīdē publicā iustē te appellasse offende.

Si constat appellationem non persecutam: elapsis tēporibus prosequendi sententiā mandatur executio: nisi interim sit transactum. Bald. Vel sic: Si appellatio debito modo non est prosecuta: pendente appellatione sententiā executio mandatur. h. d. Barto. Vel sic: Vbi appellatio per lapsum facta alium est deserta, sententiā datur executioni: nisi interim sit transactum. h. d. Sali.

LEX VIII. Idem AA. & CC. Opimiano.

Siquē maiorē viginti quinque annis sententiā prolata, prouocationis secutæ tempore præfinito i causas non esse

80 go hīc dicitur, offende. Dic quod offenditur eo ipso quod contrarium non monstratur.

CONTRA J

possunt ergo vti, sed falli in defensore ciuitatis electo qui nō appellat: vt in aut. dedefen. c. i. §. inter coll. iij. Item hoc in eo mēre quod est publicū auctoritate & vilitate, seu in tutela & cura, quod est auctoritate t̄m publicū, & quo non appellatur: vt dixi. eo. l. si ad scribatum.

Appellaueris. J intra duos mēses: vt j. i. j.

Offende J ex hoc videtur q̄ ei q̄ appellat, incūbat onus probationis, licet prius incubuerit alteri pariter: vt hīc, & ff. si pen. app. mors inter. l. j. §. si verò fisci. & ff. de minor. l. i. præferti. Item qui appellat, dicit in quā esse suā ius: ergo negat, ergo probare debet: vt ff. de pro. l. ab ea parte. sed Io. & nos cōtra. Dicimus enim q̄ ille probat nūc, qui & prius: vt §. 70 eo. l. appellatione. itē pro nobis in aut. de ijs qui ingredi. ad app. §. illud quoque determinare. col. v. vbi offēditur iustē appellatū eo ipso q̄ nō probat contra. si iustē appellatū sic & j. qui mili. non pos. super seruis lib. xij. sic. ff. de iud. do. l. dotē. j. Quod er

Stolos intra .xxx. dies. alio
gn nō stabitur ei⁹ appella
tionis. Si verò nō ficut per
eū, qui appellabat quo mi
nus appellationis cām p
seguat: sed p iudicem vel
fortuitū calus: vt gaq fere
bat apostolos, decessit nū
qd ei succurrir? Centē sic.
¶ Apostolos.] i. lite
ras dimissorias: que sic di
cūt, Notū sit vobis R. ap
pellasse à snā mea: & ideo
dimitto eū à iudicio meo
& ad vestrum dirigo: vt
ff. de lib. dimiss. l. i.

¶ Prescriptum est.] xxx. dierū, secūdū H. vt. j. e. iudicib⁹. alij sex mēsu.
ar. j. col. l. si appellatiōne. Vel dic, q. xxx. dies statuunt, vt litigādi dent aposto
licis: sed ad repraesentādū iudici q cognoscat de appellatiōne, ipse à quo appella
tur, statuat suo arbitrio: vt hīc, & ff. de iure delict. l. j. §. fi.

¶ Cognouerit.] qui ergo allegat casum, probare debet: vt. ff. de eden. l.
si quis. §. tin.

¶ Medebitur.] sic nec mater p dit hæreditatē filij, si procurator, que mi
ferat ad iurorē petētē decesserit antequā peteret: vt. §. qui pe. tu. l. cū à matrib⁹.

¶ Os.] **o. s. v. s.** Index in cā, quā habebam cū Titio, absoluit Ti
tiū. appellauit ad p̄fidē: an p̄ses debeat remittere cām ad eū, à quo appel
latū est quæratur? Dicitur q nō. Et si aliquis nostrū corā primo iudice nō ple
nē p̄bauit, poterit postea sup̄plere in cā appellatiōnis: & testes p̄ducere, & eis
imp̄ciās subministrare. Si verò alius fuit cōdēnā⁹ de crimine capitali, & ap
pellat, debet dare fideiussorē, si p̄t. si nō p̄t, mitteretur in vincula: & index à
quo appellatū est, debet dare exēplū snāe suæ. Nota qui appellāt, debēt sibi
cauere: quia si calumniosē appellēt, punientur in. l. libris auri: & appellari p̄t
intra duos dies, cōputādo à i. p̄e, quo recitata fuit snā. Et postquā appellatum
est index debet dare apostolos. i. literas dimissorias isti appellatū: & debet eū
mittere ad iudicē appellatiōnis: & appellās nō habet necesse dare de exercē
da appellatiōne. Hodie habent decern dies appellare volentes: vt in authen.

iuris formam desyderio vestro
medebitur **5.**

¶ Ad eum, qui grauauit, non debet remitti ap
pellatio terminata: sed index appellatiōnis de
bet pronūciare appellatiōne iustam vel iniustā.
Bal. Vel sic: Index ad quē appellatur debet de cā
cognoscere & iudicare: non autem eū ad primū
iudicē remittere. Bar. Vel sic: Index ad quē nō de
bet remittere appellatiōnem terminādā iudici à
quo sed sua snā debet pronūciare pronocatiōne
iustā vel iniustā fore. b. d. m. f. q. ad. §. si quid. s. ali.
Idem A. A. & C. c. dicunt: **LEX VI.**

lum: apud eu, q de appellatiōne
cognoscit, persequat^r: cū votū
gerētib⁹ nobis aliud nihil ī iudicijs
quā iustitiā. **¶** Locū habere debere,
necessaria, res fortē trāmissa nō
excludēda videat. **¶** Si quis autem
post interpolitā appellatiōne ne
cessarias sibi putauerit esse perso
nas **¶** per quas apud iudicē, q sup
appellatiōne cognosceret, veritate
nunciabit malē iudicatum? R. n. bene, habitu respectū ad litigantē, qui amittit,
qui vincere debuisset si probasset: sed quo ad iudicē non fuit malē iudicatū.
Item quando pronūciatur secundum primam snā, ex qua dabitur actio
in factū: R. n. ex prima, cūm secundo non iudicetur secundū quosdā. Sed alij
vt H. distinguunt an tacitē vel expressē prima sententia confirmetur: vt pri
mo casu agatur ex prima, secundo ex secunda: vt. ff. de secun. tab. l. qui ex libe
ris. §. testamento. & ff. de iniurio rup. testa. l. posthumus. Et no. de hoc. ff. de ijs
qui no. infal. furci. §. j.

¶ Negotio.] apud priorem iudicem.
¶ Ut uerit ommissum.] Tā super nouis articulis, quam super antiquis,
secundūm Ioan. & Azo.
¶ Persequatur.] etiā inducēdo testes super eodē vel cōnexo capitulo: &
excep. noua poterit opponi quæ ad primū petitū pertinet: vt. j. proxi. §. & j.
eo. in offerēdis. in fi. & j. ut. j. per hanc. & sic nō sunt per oīa in eodē statu quo
ad hoc. Nec puto hoc correctū per autē de testi. §. quoniam. col. vij. cū alia sit
cā appellatiōnis à prima: vt. §. de procur. ita demū. Alij dicunt mutatū, si q;
non posse introduci nouas allegationes in cā appellatiōnis, quæ per testes pro
bentur. **¶** **ADITIO** Istud est hodie decium de iure canonico in c.
fi. extrā de testi. vbi videas.